O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. Página 1

EDITAL Nº 70, DE 6 DE AGOSTO DE 2025.

CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o disposto no art. 48, § 1°, inciso I, da Lei Complementar nº 101, de 04

de maio de 2000, convoca a população para AUDIÊNCIA PÚBLICA a realizar-se no dia 11 de agosto de

2025, às 10h, na Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal Hilário João Ceolin, com endereço

na Avenida João Luis Billig, n° 27, Centro, nesta cidade de Estrela Velha/RS, com a finalidade de apreciar

a minuta do Projeto de Lei do Plano Plurianual para o quadriênio de 2026 a 2029.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 6 de agosto de 2025.

GILMAR STEFFANELLO,

Prefeito Municipal, em exercício.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando

contratação por meio de Inexigibilidade, da Lei 14.133/2021, por meio de Termo de Fomento, art. 31

da Lei 13.019/2014, alterado pela Lei 13.204/2015 com a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA

ROSA DE LIMA, mantenedora do HOSPITAL SANTA ROSA DE LIMA, inscrito no CNPJ sob o

número 97.448.294/0001-50, cujo objeto     é o repasse de recurso financeiro valor total R$ 100.000,00

(cem mil reais), a serem aplicados conforme Plano de Trabalho. Informações serão prestadas aos

interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail:

licitaev@terra.com.br, Estrela Velha (RS), 06 de agosto de 2025.

Extrato Contrato nº 76/2025

Pregão Eletrônico nº 19/2025

Empresa: OTZI METALURGICA LTDA (45.492.077/0001-64) Processo nº 63/2025.

Objeto: 01 Reservatório metálico tipo taça com capacidade para 15.000 litros de água e 01

reservatório metálico tipo taça com capacidade para 10.000 litros de água devidamente instalados.

Valor: R$ 71.640,00 (setenta e um mil reais e seiscentos e quarenta reais).

Vigência: 28/07/2026

Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021.

Estrela Velha, RS, 28 de julho de 2025.

Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

                               1 / 3

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. Página 2

Extrato Contrato nº 77/2025

Pregão Eletrônico nº 19/2025

Empresa: ALCIONE KRISE (40.384.269/0001-33) Processo nº 63/2025

Objeto: 02 Reservatório metálico tipo taça com capacidade para 25.000 litros de água, devidamente

instalado e 01 Reservatório de aço inox com capacidade para 60.000 litros de água devidamente

instalado.

Valor: R$  254.800,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).

Vigência: 28/07/2026

Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021.

Estrela Velha, RS, 28 de julho de 2025.

Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Extrato Contrato nº 78/2025

Inexigibilidade nº 25/2025

Empresa: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA ROSA DE LIMA, mantenedora do HOSPITAL

SANTA ROSA DE LIMA, inscrito no CNPJ sob o número 97.448.294/0001-50.

Objeto: Termo de Fomento repasse recurso financeiro.

Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Vigência: 31/12/2025

Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021.

Estrela Velha, RS, 06 de agosto de 2025.

Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 – Edição 839 – Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-08-06T16:36:12-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial